ЯГОДНИНСКИЙ РАЙОН МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ
686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343-) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «17» марта 2015 года                                                                                                         №  141

О выполнении мероприятий,
связанных с призывом граждан РФ,
проживающих на территории Ягоднинского района,
на военную службу весной 2015 года

Во исполнение Конституции Российской Федерации, Федерального закона от 28.03.1998 г. № 53–ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», постановления Правительства РФ от 11.11.2006 г. № 663 «Об утверждении Положения о призыве на военную службу граждан РФ», постановления губернатора Магаданской области от 11.03.2015 года  № 40-п «О выполнении мероприятий, связанных с призывом граждан Российской Федерации, проживающих на территории Магаданской области, на военную службу весной 2015 года», администрация МО «Ягоднинский муниципальный район Магаданской области»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать и провести в период с 01 апреля  по 15 июля 2015 года мероприятия по призыву на военную службу граждан мужского пола в возрасте от 18 до 27 лет, состоящих или обязанных состоять на воинском учете и не пребывающих в запасе, не имеющих право на освобождение или отсрочку от призыва на военную службу и проживающих на территории Ягоднинского района.
2. Утвердить план работы призывной комиссии Ягоднинского района по призыву граждан 1988-1997 годов рождения на военную службу в апреле-июле 2015 года.
3. Организовать работу призывной комиссии Ягоднинского района с  01 апреля 2015 года.
4. Рекомендовать главному врачу МОГБУЗ «Ягоднинская районная больница» Зыкову А.К.:
4.1. выделить необходимое количество врачей–специалистов и среднего медицинского персонала для проведения медицинского освидетельствования граждан, подлежащих призыву на военную службу;
4.2. провести необходимые амбулаторные и стационарные обследования граждан, подлежащих призыву на военную службу, в соответствии с Положением о военно–врачебной экспертизе, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 04 июля 2013 года № 565 «Об утверждении Положения о военно–врачебной экспертизе».
5. Рекомендовать главам муниципальных образований поселений, руководителям предприятий и организаций района принять меры к выполнению мероприятий по организации призыва граждан 1988-1997 годов рождения на военную службу в апреле-июле 2015 года.
6. Рекомендовать начальнику отдела (военного комиссариата Магаданской области по Ягоднинскому району) Хлынову В.В. еженедельно информировать главу Ягоднинского района о ходе призыва, проблемах, возникающих в ходе призывной компании, предлагая пути их решения.
7.  Руководителю МКУ «Управление культуры» Нефедовой Е.А. совместно с начальником отдела (военного комиссариата Магаданской области по Ягоднинскому району) Хлыновым В.В. провести патриотическую акцию «День призывника» с участием ветеранов Великой Отечественной войны, участников боевых действий, допризывной молодежи.
8. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского района http://yagodnoeadm.ru.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по социальным вопросам Гужавину Л.А.

 И.о. главы района                                                                     П.Н. Страдомский

УТВЕРЖДАЮ
И.о. главы Ягоднинского района
                                 П.Н. Страдомский
«18» марта 2015 г.
ПЛАН
работы призывной комиссии Ягоднинского района по призыву граждан 1988 – 1997 годов рождения на военную службу
 в апреле-июле 2015 года
	№
п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные лица
	Кто привлекается
	Отметка о выполнении

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Организовать работу призывной комиссии в период осуществления призыва граждан на военную службу в здании МОГБУЗ «Ягоднинская районная больница».
	согласно графику работы ПК, далее  по заявке начальника  отдела (военного комиссариата Магаданской области по Ягоднинскому району)  по 15 июля 2015 г.
	председатель призывной комиссии, заместитель председателя призывной комиссии
	члены призывной комиссии

	2.
	Организовать проведение медицинского освидетельствования и медицинского обследования граждан,  подлежащих призыву на военную службу, на базе МОГБУЗ «Ягоднинская районная больница» врачами – специалистами:
      ОСНОВНОЙ СОСТАВ:
врач - терапевт – Жаргалова Ц.Ц.
врач - хирург -  Клеймёнов С. В.
врач - психиатр – Новикова В. П.
врач - окулист – Лапуховская И.В.
врач - стоматолог – Яшина А. А.
врач - невропатолог – Салук В. В.
врач - отоларинголог– Блюма Е.Л.
врач - дерматолог – отсутствует
       РЕЗЕРВНЫЙ СОСТАВ:
врач - терапевт – Инкина О.А.
врач - хирург – Калинкин И. В.
врач - хирург – Дорожко В. А.
врач - окулист – Мартыненко А.В.
врач – стоматолог Бородич О.А.
врач-стоматолог – Волосиенко О. А.
врач - психиатр – Ларионова Т. К.
	с 01.04.2015 г. по 15.07.2015 г.
	врач,  руководящий работой  врачей - специалистов
	НО ПП на ВС,
фельдшер отделения (подготовки и призыва граждан на военную службу)

	3.
	Выделить  необходимое количество койко – мест в МОГБУЗ «Ягоднинская районная больница», для проведения медицинского обследования граждан, подлежащих призыву на военную службу (до 10 суток).
	с 01.04.2015 г. по 15.07.2015 г.
	врач,  руководящий работой  врачей - специалистов
	главный врач МОГБУЗ «Ягоднинская районная больница»,
фельдшер отделения (подготовки и призыва граждан на военную службу).

	4.
	Организовать контроль за своевременной явкой граждан, подлежащих призыву на военную службу, по повесткам отдела (военного комиссариата Магаданской области по Ягоднинскому району) на заседание призывной комиссии.
	с 01.04.2015 г. по
 15.07.2015 г.
	председатель призывной комиссии,
заместитель председателя призывной комиссии

	начальник отделения (подготовки и призыва граждан на военную службу), главы муниципальных образований, специалисты военно-учетных столов

	5.
	Выделить автотранспорт для доставки призывников на мероприятия связанные с призывом, на весь период призыва, в том числе для проведения районной
патриотической акции  «День призывника.
	с 01.04.2015 г. по
 15.07.2015 г.
	председатель комиссии,
заместитель председателя призывной комиссии

	главы муниципальных образований района, специалисты военно-учетных столов

	6.
	Обеспечить явку призывников и их   сопровождающих (работники военно-учетных столов, сотрудники полиции) в отдел (военного комиссариата Магаданской области по Ягоднинскому району) на медицинское
 освидетельствование, на заседание призывной комиссии, а также  для отправки на сборный пункт военного комиссариата  Магаданской области.
	с 01.04.2015 г. по
 15.07.2015 г.
	председатель комиссии,
заместитель председателя призывной комиссии,
главы муниципальных образований района
	главы муниципальных образований района, специалисты военно-учетных столов муниципальных образований района

	7.
	На лиц, уклоняющихся от призыва на военную службу, своевременно готовить соответствующие материалы для направления в Ягоднинский межрайонный следственный отдел следственного управления Следственного комитета РФ по Магаданской области
	в ходе призыва и в течение одного месяца после проведения призывных мероприятий
	председатель комиссии,
заместитель председателя призывной комиссии
	начальник отдела (военного комиссариата Магаданской области по Ягоднинскому району)

	8.
	Провести торжественные проводы граждан, призванных на военную службу.
	в ходе призыва
	председатель комиссии,
заместитель председателя призывной комиссии
	начальник отдела (военного комиссариата Магаданской области по Ягоднинскому району), НО ПП на ВС

	9.
	Организовать и провести отправку призывников на сборный пункт.
	 согласно графику отправок
	председатель комиссии,
заместитель председателя призывной комиссии
	начальник отдела (военного комиссариата Магаданской области по Ягоднинскому району), НО ПП на ВС

	10.
	Информировать главу Ягоднинского района о ходе работы призывной комиссии.
	еженедельно с 01.04.2015 г. по 15.07.2015 г.
	председатель комиссии,
заместитель председателя призывной комиссии
	НО ПП на ВС

	11.
	Подведение итогов работы призывной комиссии Ягоднинского района.
	15.07.2015 г.
	председатель комиссии, заместитель председателя призывной комиссии
	члены призывной комиссии

	12.
	Подготовить и представить главе администрации Ягоднинского района  итоговую информацию о результатах призыва граждан на военную службу весной 2015 года.
	до 01.08.2015 г.
	председатель комиссии, заместитель председателя призывной комиссии
	начальник отдела (военного комиссариата Магаданской области по Ягоднинскому району), НО ПП на ВС